ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2731/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
urgente reparos de buracos na rua Mineral, no bairro Limoeiro, além de alguns bueiros
entupidos.

JUSTIFICATIVA:

Segundo moradores há vários problemas como deterioração do pavimento os quais causam
grandes transtornos e  incidentes entre motoristas,  pois  acabam desviando bruscamento
desses obstáculos, tornando-se mais perigoso durante a noite. Além disso há vários bueiros
entupidos que causam alagamentos.

SALA DAS SESSÕES, EM 12 DE SETEMBRO DE 2023

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - .